
 

 
COMUNE DI CAMBIANO 

Provincia di Torino 

 
 

 

ORIGINALE 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

          N. 58         

 

 

OGGETTO:  

NOMINA MEMBRI COMMISSIONE COMUNALE PER LA 

FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI DI 

CORTE DI ASSISE E DI CORTE DI ASSISE  DI  APPELLO. 
 

 

 

L'anno  duemilaventuno, addì  sedici, del mese di ottobre alle ore 11:00, nella sala conferenze 

della Biblioteca Civica, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, 

si è riunito in sessione Straordinaria ed in PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 

 

 

Sono presenti i Signori:  

 

VERGNANO CARLO P PERIA DIEGO P 

MADDALENA MICHELE P ALTAMURA DANIELA P 

GRASSI AURORA FIORINA P BENNA ALBERTO P 

GIZZI MARTINA P SAGGESE ERNESTO P 

BARTALUCCI PAOLO A MAMMOLITO MICHELE P 

MIRON DANIELA P MARIOTTO EMMA A 

LUPOTTI EMANUELA P   

 

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2.  

 

Il Consigliere Bartalucci Paolo è assente giustificato. 

 

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE CAPO Barbara Vittoria. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, VERGNANO CARLO nella sua qualità di SINDACO 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Premesso che l'art. 13 della Legge 10.04.1951, n. 287, dispone che da parte di apposita 

Commissione, composta dal Sindaco o suo delegato, che la presiede, e da due Consiglieri 

Comunali, si provveda alla formazione di distinti elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per 

l'esercizio delle funzioni di Giudice popolare nella Corte di Assise e nella Corte di Assise di 

Appello; 

 

Ritenuto pertanto, conseguentemente all’elezione del nuovo Consiglio Comunale, 

provvedere a designare i Consiglieri Comunali che dovranno far parte della Commissione preposta 

alla formazione degli elenchi dei Giudici popolari nella Corte di Assise e nella Corte di Assise di 

Appello;   

 

 Tutto quanto premesso si propone affinché il Consiglio Comunale 

 

 

D E L I B E R I 

 

 

 Di designare a membri della Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei 

Giudici popolari nella Corte di Assise e nella Corte di Assise di Appello i Consiglieri Signori: 

 

____________________________________ 

 

____________________________________ 

 

 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma 

D.Lgs. n. 267/2000 

 

  



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

  

 Vista la proposta di deliberazione di cui sopra. 

 

 Visto il parere reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 Propone di nominare membri della Commissione Comunale per la formazione degli elenchi 

dei Giudici popolari nella Corte di Assise e nella Corte di Assise di Appello i Consiglieri Signori 

ALTAMURA Daniela e MAMMOLITO Michele; 

 

 Procede alla votazione in forma palese per alzata di mano che dà il seguente risultato: 

 

Consiglieri presenti:    11 

Consiglieri votanti:    11 

 Voti favorevoli:    11 

 

 

D E L I B E R A 

 

  Di designare a membri della Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei 

Giudici popolari nella Corte di Assise e nella Corte di Assise di Appello i Consiglieri Signori: 

 

   
ALTAMURA Daniela 

 

MAMMOLITO Michele 

 

 

 

  Successivamente viene proposto di votare l'immediata esecutività della presente 

deliberazione 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Consiglieri presenti:    11 

Consiglieri votanti:    11 

 Voti favorevoli:    11 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° 

comma D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

 



  

 

  

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (VERGNANO CARLO) (CAPO Barbara Vittoria) 

(Documento firmato digitalmente) (Documento firmato digitalmente) 

 

 

  

 

  

  

 



COMUNE DI CAMBIANO 

  Provincia di Torino 

 

     

Ufficio proponente:   SEGRETERIA - SCUOLA - SERVIZI SOCIALI 
   

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

N.ro Proposta DELIBERA DI CONSIGLIO 65  

  

 

Oggetto: NOMINA MEMBRI COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE 

DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI DI CORTE DI ASSISE E DI CORTE 

DI ASSISE  DI  APPELLO. 

 

    

Attestazione in merito alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

   

PARERE:   Favorevole         in ordine alla   Regolarità Tecnica 

   

 

 

Data 13-10-2021 Il Responsabile del Servizio 

 Dattola Daniela 

 (Documento originale firmato digitalmente) 

     

 

 



 

COMUNE DI CAMBIANO 

  Provincia di Torino 

 

Deliberazione  del Consiglio Comunale n. 58 del 16-10-2021 

 

Oggetto: NOMINA MEMBRI COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE 

DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI DI CORTE DI ASSISE E DI CORTE 

DI ASSISE  DI  APPELLO. 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza odierna. 

 

Lì, 22-10-2021 

 

 IL RESPONSABILE SERV. AMM.VO 

  Dattola  Daniela 

(Documento firmato digitalmente) 

 
 


